розроблявся план захоплення Північного Причорномор’я і встановлення турецького контролю за

акваторією всього Чорного моря.Українське питання стануть вагомою причиною розвалу в ході

війни обох імперій Романових і Габсбургів, приведуть до логічної появи на геополітичній карті

світу української держави.

19 липня (1 серпня) 1914 р. державний кордон між Росією і Австро-Угорщиною перетворився

на лінію фронту. А розкраяна навпіл Україна мала стати не просто одним із плацдармів

кровопролитних спустошливих боїв, але й місцем, де реалізовувались стратегічні напрямки

світового конфлікту.